[image: image1.png]

                            МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ
П Р И К А З
от _____________                                                                                               №_________

Об обеспечении безопасности
при организации перевозок детей

на территории муниципального

образования городской округ город

Урай и за его пределами
Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами» (далее - постановление) и межведомственного приказа Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамент Дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамент природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округ а - Югры, Управления внутренних дел по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, территориального отдела Государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре от 04.09.2017 № 777/1356/237/269/928/157/143/842/164/189 «Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно - массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и обратно» (далее - межведомственный приказ), постановления Губернатора от 06.09.2016 №108 «О порядке взаимодействия должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ханты- Мансийского автономного округа - Югры и организаций при подготовке и проведении туристического похода, экспедиции, экскурсии с участием несовершеннолетних в Ханты- Мансийском автономном округе - Югре и за его пределами», приказ Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.12.2016 №1781, в целях обеспечения безопасности при организации перевозок детей на территории муниципального образования городской округ город Урай и за его пределами,
           ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным должностным лицом в Управлении образования и молодежной политики администрации города Урай за весь комплекс мероприятий по организации перевозок несовершеннолетних обучающихся начальника отдела организационных и правовых вопросов Константинову Л.В.

2. Ответственному должностному лицу Л.В. Константиновой обеспечить:

2.1. ежемесячное предоставление информации о запланированных на предстоящий месяц экскурсиях, туристических походах, путешествиях, культурно-массовых (спортивных) мероприятиях (в случае внеплановой регистрации группы информировать незамедлительно) на территории муниципального образования городской округ город Урай и за его пределами, а также мероприятиях связанных с государственными праздниками по приложению 1,2 к настоящему приказу;

2.2. организацию проведения не реже 1 раза в год в отношении руководителей подведомственных организаций проверки их знаний в области обеспечения безопасности при перевозке автотранспортом организованных групп детей к месту проведения массовых мероприятий, в том числе школьными автобусами.

3. Ответственность за организацию обеспечения комплекса мероприятий по организации перевозок детей возложить на руководителей муниципальных образовательных организаций подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации города Урай.

4. Руководителям муниципальных образовательных организаций подведомственных Управлению образования и молодежной политики администрации города Урай обеспечить:
           4.1. назначение ответственного должностного лица, за безопасность мероприятий по организации перевозок детей, в том числе: оперативное сопровождение, телефонную связь в течение всего времени нахождения в пути, информирование организатора перевозок обо всех нештатных ситуациях и направить информацию об ответственном лице в срок до 12.03.2018 в Управление образования и молодежной политики администрации города Урай на адрес электронной почты uo@edu.uray.ru;

4.2. проведение внеочередного инструктажа руководящего, педагогического состава об исполнении требований, установленных постановлением и межведомственным приказом, дополнительных разъяснений о недопустимости организации перевозок участников без соблюдения установленного порядка, в том числе на личном автотранспорте с обязательной сдачей зачета и регистрацией в журнале инструктажей;

4.3. проведение дополнительных разъяснений среди родительской общественности о недопустимости организации перевозок участников без соблюдения установленного порядка, в том числе на личном транспорте;

           4.4. при заключении договора фрахтования на перевозку детей включать требования к водителю и автотранспортному средству в соответствии с межведомственным приказом;
           4.5. при планировании междугородних перевозок руководствоваться межведомственным приказом Департамента социального развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамент Дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Департамент природных ресурсов и несырьевого сектора экономики Ханты-Мансийского автономного округ а - Югры, Управления внутренних дел по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре, территориального отдела Государственного автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре от 04.09.2017 № 777/1356/237/269/928/157/143/842/164/189 «Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно - массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и обратно»;

4.6. всей информацией о запланированных на предстоящий месяц экскурсиях, туристических походах, путешествиях, культурно-массовых (спортивных) мероприятиях (в случае внеплановой регистрации группы информировать незамедлительно) на территории муниципального образования городской округ город Урай и за его пределами, а также мероприятиях связанных с государственными праздниками и иными мероприятиями в срок до 15 числа  по приложению 1,2 к настоящему приказу и направить в Управление образования и молодежной политики администрации города Урай. Также не позднее, чем за 5 рабочих дней направлять в Управление образования и молодежной политики администрации города Урай уведомительный лист по организационной перевозке групп несовершеннолетних обучающихся согласно приложению 3 к настоящему приказу;

4.7. по окончанию любого мероприятия (экскурсии, туристические походы, путешествия, культурно-массовые (спортивные) мероприятия, а также мероприятия связанные с государственными праздниками или иное мероприятие) в течение 1 календарного дня направлять информацию в Управление образования и молодежной политики администрации города Урай;

4.8. при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и плановый период предусматривать средства на оплату договора фрахтования для перевозки обучающихся для участия в спортивных, культурных и иных мероприятиях.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела по  организационным и правовым вопросам Управления образования и молодежной политики администрации города Урай Л.В.Константинову.

6. Признать утратившим силу приказ №567 от 07.12.2016.
Начальник управления
                                                                            М.Н.Бусова
Исп. Слезина Е.В. 8-34676-23217
Расс.: дело, отдел, образовательные учреждения

Приложение 3

к приказу Управления образования

от ______________ №____________

УВЕДОМИТЕЛЬНЫЙ ЛИСТ

по организованной перевозке детей автомобильным транспортом

1. Наименование организации, учреждения __________________________

2. Дата и время выезда ___________________________________________

                  (день, месяц, год, часы, минуты)

3. Данные об организации – перевозчике _______________________, в том числе контактное лицо, ФИО, телефон _______________________

4. Приказ подведомственного учреждения/организации «О выезде и сопровождении организованной группы детей» ________________________, на _____ листах, в ____ экз.

5. Лицо, ответственное за обеспечение комплекса мероприятий по организации перевозки организованной группы детей _______________________, информация об ответственном лице (приказ о назначении, с указанием фамилии, имени, отчества и контактных телефонах, информация о проведении инструктажей, в том числе даты проведения инструктажа, № в журнале регистрации инструктажей) ____________________________________, на _____ листах, в ____ экз.

6. Перечень документов, содержащих сведения об организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей:

6.1. Документы, содержащие сведения о списочном составе организованной группы детей (приложение 6), на _____ листах, в ____ экз.

6.2. Документы, содержащие сведения о маршруте (приложение 7), на _____ листах, в ____ экз.

6.3. Документы (заявка на сопровождение автомобилем Госавтоинспекции, уведомление о перевозке организованной группы детей), результаты рассмотрения Госавтоинспекцией указанных документов, на _____ листах, в ____ экз.

6.4. Информация о сопровождающих, в том числе об ответственном сопровождающем и медицинском работнике (приказ о назначении сопровождающих, с указанием фамилии, имени, отчества и контактных телефонах, информация о проведении инструктажей, в том числе даты проведения инструктажа, № в журнале регистрации инструктажей),
на _____ листах, в ____ экз.

6.5. Информация о наличии наборов пищевых продуктов (сухих пайков, бутилированной воды) в случае нахождения детей в пути следования согласно графику движения более 3-х часов ______ (обеспечено/ не обеспечено), на _____ листах, в ____ экз.

             «______»__________20___ г.

______________/________________/

                (подпись, ФИО руководителя, организации)

Приложение 1
к приказу Управления образования

от ______________ №____________

Форма уведомления о культурно-массовых (спортивных) мероприятиях, а также мероприятиях связанных с государственными  праздниками

	Наименование мероприятия
	Количество участников/несовершеннолетних
	Состав сил и средств РСЧС, привлекаемых для обеспечения безопасности (человек, автомашин, средств связи)

	Места проведения мероприятий
	Места проживания участников
	Ответственное должностное лицо от организации (муниципального образования)

	01
	02
	03

	Должность/ФИО
	Раб/моб. телефон
	Эл.адрес

Приложение 2

к приказу Управления образования

от ______________ №____________

Форма уведомления о маршруте
	Муниципальное образование
	Маршрут
	Дата начала и окончания маршрута
	Количество участников/несовершеннолетних
	Количество сопровождающих
	ФИО контактные данные ответственного должностного лица, организатора и сопровождающих
	Информирование контрольно-надзорных органов (в адрес какого органа направлены письма и реквизиты исходящих документов)